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Heisan! Siden sist har vi gjennomført
både EU Regions Week og Nordnorske
Europadager i Vadsø og Tromsø! Det er
med andre ord full aktivitet, både i
BrusseI og Nord-Norge. I dette
nyhetsbrevet får dere oppdateringer på
avskogingsreguleringen, tiltak for å takle
demografiske utfordringer i EU,
finansieringspakke for vindkraft, og
oppdatering av bygningsenergidirektivet. 

FULL FART I BRUSSEL OG
NORD-NORGE

Innovasjon Norge har med seg en
delegasjon nedover til Brussel for EU
Hydrogen Week 20. - 24. november. Den
norske paviljongen vil presentere norske
ferdigheter innen eiendomsforvaltning og
videreutvikling av teknologier, både for
lavkarbon- og fornybar hydrogen. Norge og
Nord-Norge har potensialet til å ta en
posisjon innenfor hydrogenverdikjeden.
Delegasjonen består av rundt 25 norske
bedrifter, klynger og aktører, noe som
tydeliggjør den norske relevansen. 

NORGE DELTAR PÅ VIKTIG
HYDROGENKONFERANSE
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Dette ser med andre ord lovende ut for
Norge, og ikke minst for Nord-Norge. Spesielt
havområdene utenfor Helgeland er noen av
Norges best egnede områder for havvind.
Området der skal ikke være i konflikt med
fiskeri eller sjøfugl, og det er gode
vindressurser. 
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TIILTAK FOR Å STIMULERE
VINDSKRAFTSINDUSTRIEN

En handlingsplan for å støtte den
europeiske vindkraftindustrien.
Bakgrunnen er EU-målet om minst 42,5%
fornybar energi innen 2030. Det vil kreve
en massiv økning av
vindkraftkapasiteten i EU, ifølge
Europakommisjonen.

Planen inkluderer femten konkrete tiltak
for å fremme utbyggingen av vindkraft i
EU. Offshore fornybar energi vil være
viktig for å oppfylle EUs ambisiøse
energi- og klimamål samt redusere
avhengigheten av importert fossilt
brensel. denne nye vindpakken går hånd
i hånd med Norges egen
havvindssatsing.

Både i Brussel og i Norge er det mye snakk
om EUs fjerde energimarkedspakke.
Diskusjonen i Norge har også fått
internasjonal oppmerksomhet gjennom
Politico´s sak om tematikken. Temaet var
høyt på agendaen da Terje Aasland møtte
Kadri Simons i Brussel under EUs Energimøte. 

EU sier at Norge vil bli møtt med fleksibilitet,
noe som må utforskes nærmere. Aasland
vektlegger viktigheten av nasjonal
suverenitet over naturressurser, ønsket om
kontroll over energisystemet og byggingen
av utenlandskabler. Det er enda ikke
kommet frem hvor fleksibel EU kommer til å
være ovenfor Norge. Høyesteretts dom var
enstemmig i saken Nei til EU hadde fremmet
om Stortinget og myndighetsoverføring. Nei
til EU tapte på alle punkter, noe som
tydeliggjør at deres fremstilling av Acers
betydning for energipolitikken og
strømprisene i Norge er helt feil.

DISKUSJONER I NORGE OM EUS FJERDE ENERGIMARKEDSPAKKE

I det store og hele handler dette om tilgang
til ren og rimelig kraft. Det er viktig å huske
på at ACER ikke kan ta kontroll over norske
energiressurser og bestemme norsk
energipolitikk. Deres oppgave er å bistå
nasjonale reguleringsmyndigheter for energi,
og lage retningslinjer basert på regelverkene
til de ulike kraftmarkedene. Dette gir like
spilleregler for alle deltakere. Å være på
sidelinjen gjør det krevende for Norge å
samarbeide med de landene vi allerede
samarbeider med, spesielt de nordiske
landene som alle ligger under ACER.
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Europakommisjonen har introdusert en
verktøykasse for medlemslandene for å
takle demografiske endringer og deres
påvirkning på samfunn, økonomi og EUs
langsiktige konkurranseevne. De vektlegger
behovet for likestilling, ikke-diskriminering
og rettferdighet mellom generasjoner i
politiske beslutninger. Ifølge en
Eurobarometer-undersøkelse ser EU-
borgerne på en aldrende befolkning,
nedgang i den arbeidsdyktige befolkningen
og mangel på arbeidskraft som de viktigste
demografiske utfordringene.

Europakommisjonens melding presenterer
nøkkelverktøy for medlemslandene i
håndteringen av demografiske endringer,
som kan suppleres med regionale og
nasjonale tiltak. Dette inkluderer tiltak for å
lette forening av familieliv og arbeid, støtte
til yngre generasjoner for å få tilgang til
arbeidsmarkedet og rimelige boliger, samt
å styrke eldre generasjoners velferd

EU-VERKTØYKASSE FOR Å TAKLE
DEMOGRAFISKE UTFORDRINGER
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I tillegg, som en respons på
arbeidskraftmangel, planlegger
Europakommisjonen å lansere en pakke
for talentmobilitet i november, som vil
inkludere en IT-plattform, godkjenning av
kvalifikasjoner for tredjelandsborgere og
en rådsanbefaling for læringsmobilitet.
Initiativet tydeliggjør at EU tar de
demografiske utfordringene på alvor.
Både Norge og spesielt Nord-Norge står
ovenfor de samme utfordringene, og det
er mye å hente ved å samarbeide om
tematikken. 

Nordnorske Europadager i Mo i Rana
arrangeres 23. november på Scandic Hotel
Meyergården. Vi har allerede over 100
påmeldte, men har enda plass til flere
engasjerte og nysgjerrige deltakere.

Sammen med våre medarrangører har vi
planlagt for hele 16 ulike sesjoner gjennom
dagen! Tematikken omhandler alt fra
finansieringsmuligheter i EU, hvorfor Green
Deal er viktig for Nord-Norge til internasjonal
rekruttering og reiseliv.

NORDNORSKE EUROPADAGER I
MO I RANA 23. NOVEMBER

Påmelding
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I starten av 2025 vil den nye
avskogingsdirektivet tre i kraft. Denne
reguleringen omfatter en rekke sektorer
og virksomheter. Per nå inkluderer de
berørte varene palmeolje, soya, tre,
storfe, kakao, kaffe, gummi, samt ulike
deriverte produkter som sjokolade,
tremøbler, dekk, og trykte materialer. I
tillegg vurderer de å utvide for å
inkludere biodrivstoff. Det nøyaktige
omfanget av denne utvidelsen er fortsatt
under vurdering.

Overholdelse av direktivet vil være
avgjørende for produkter som skal på
det europeiske markedet og som blir
eksportert og handlet innenfor det
europeiske markedet. Produsenter må
levere en erklæring om aktsomhet som
dekker spesifikke kriterier, for å sikre at
produktene deres overholder lokal
lovgivning.

Reguleringen vil påvirke både import og
eksport, da den pålegger sporbarhet av
produksjonssted og dato. Dette innebærer at
produkter importert til EU og de som er
produsert innenfor EU, må oppfylle disse
lovmessige kravene. Direktivet er EØS-
relevant, noe som betyr at det må drøftes i
EØS-komiteen før det eventuelt. får gyldighet
i Norge. 
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AVSKOGNINGSREGULERINGEN
KAN FÅ STORE INNVIRKNINGER

For å bedre forberede seg denne vinteren
har Den europeiske helseberedskaps- og
responsmyndigheten (HERA) og Det
europeiske legemiddelbyrået (EMA) allerede
identifisert viktige antibiotika med potensiell
mangel. De ser også på å etablere
internasjonale partnerforbindelser, spesielt
med tredjeland. Dette kan legge grunnlaget
for en mulig "Lov om kritiske legemidler". For
å forberede dette vil Europakommisjonen
lansere en dedikert studie innen utgangen av
2023, som vil danne grunnlaget for en
konsekvensvurdering. For Norge er det viktig
å vurdere deltakelse i en potensiell
helseunion for å sikre tilgang til vaksiner og
andre viktige medisiner.

EU INTENSIVERER TILTAK FOR Å STYRKE
TILGANG TIL KRITISKE MEDISINER

Europakommisjonen har innført tiltak for å
bekjempe og minimere legemiddelmangel
i EU denne og kommende vintre som
respons på tidligere alvorlige mangler,
spesielt under pandemien, inkludert viktige
antibiotika. Målet er å styrke
forsyningssikkerheten på lang sikt.

Les mer
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I begynnelsen av oktober tok EU et
betydelig skritt mot å forplikte seg til å
redusere sine klimagassutslipp med 90
prosent innen 2040. Dette setter en høy
standard for en lovgivningsdebatt om
målet for 2040, som sannsynligvis vil oppta
EU neste år.

For å oppnå dette målet må EU endre
kraftproduksjonen til nesten utslippsfri,
fase ut kull og begrense gasskraft uten
karbonfangst innen 2040, samt øke
fornybar energi. Det er en lang vei å gå før
dette blir lov, med flere trinn som
inkluderer en konsekvensvurdering og
godkjenning fra Europakommisjonen.

Dette målet kan påvirke Norges olje- og
gassindustri, da et skifte til fornybar energi
i EU vil redusere etterspørselen etter norsk
olje og gass. Norge har en klimaavtale med
EU som løper til 2030, men EU jobber med
langsiktige mål, inkludert netto nullutslipp
innen 2050.

Les mer
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EUS KLIMAEKSPERTER STØTTER
90% UTSLIPPSREDUKSJON

Det spanske formannskapet har foreslått en mer
fleksibel tilnærming til revisjonen av
bygningsenergidirektivet, som skiller renoveringsmål
fra energiklasser og unngår pålegg til individuelle
boligeiere om oppgraderinger for å forbedre
energiklassene (fra A-G). Dette direktivet er en del av
Fit for 55-pakken og har blitt kritisert, spesielt av
Tyskland, for å påføre økte kostnader og sosiale
ulemper for boligeiere. Det ser nå ut til at presset på
private boligeiere kan bli redusert. Norske boligeiere
er i en relativt bedre posisjon enn f.eks. Tyskland, da
de allerede i stor grad bruker fornybare energikilder.
Når det nye direktivet er vedtatt, vil norske
myndigheter nøye vurdere dets relevans for EØS og
behovet for eventuelle tilpasninger. Forslaget er fra
Europakommisjonens side merket som EØS-relevant.

SPANIA ØNSKER MER FLEKSIBILITET I
BYGNINGSENERGIDIREKTIVET

Gjennom klimaavtalen Norge har med EU
er vi forpliktet til å tilpasse vårt eget
regelverk for å nå målene. Dette legger
press på Norge for å vurdere og tilpasse
sine egne klimamål og politikk. Det kommer
også mer og mer press fra EU om at Norge
må bli raskere til å implementere nye
lovgivninger, som gir ytterligere press på
oss.
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HØRINGER OG
ARRANGEMENTER
Hva beveger seg i Brussel og EU?

November 2023

ARRANGEMENTER
20. - 24. november EU Hydrogen Week, Brussel
23. november Nordnorske Europadager, Mo i Rana 
28.- 29. november Arctic Futures Symposium, Brussel
13.- 14. desember NSPA Forum, Joensuu, Finland
17. - 18. januar Lynkurs i EU og EØS på 1-2-3, Brussel

PÅGÅENDE HØRINGER

KOMMENDE HØRINGER

Drinking water - conformity assessment procedure for products that come into
contact with drinking water Høringsfrist 16. november
Mid-term evaluation of the Space Programme Høringsfrist 16. november
Use of railway infrastructure capacity in the single European railway area
Høringsfrist 17. november
Erasmus+ 2021-27 interim evaluation & Erasmus+ 2014-2020 Høringsfrist 8.desember

Climate reporting – amended templates to reflect ‘Fit for 55’ outcomes
Unlocking private investment in energy efficiency – guidance to Member States and
market actors
EU emissions trading system – update of the Verification and Accreditation
Regulation
Energy efficiency – assessing the level of EU & national funding
Unlocking private investment in energy efficiency – guidance to Member States and
market actors
Public Sector Loan Facility – interim evaluation
EU Talent Pool
European Partnership for safe and automated road transport (Horizon Europe
programme)

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO/ Olje-og energidepartementet

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org
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